

Nyhedsbrev juni 2017

Næstformand

Der skal vælges ny næstformand til censorkorpset.

Kunne du have lyst til at blive næstformand, bedes du indsende dit kandidatur til cursor-it@ucsyd.dk **senest den 14. juni 2017**. Du bedes vedlægge en kort valgdutalelse på max 600 anslag, hvori du skriver lidt om dig selv, så censorerne har noget at forholde sig til, når de skal vælge.

Vil du vide mere om funktionen som næstformand, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 6138 3446 eller på mail kitbdh@gmail.com.

Efter opstillingsfristen vil valgmaterialiet blive sendt til alle beskikkede censorer, og det vil ligeledes fremgå af hjemmesiden. Afstemningen foregår elektronisk via www.cursor-it.dk.

Valghandlingen og stemmeafgivelsen afsluttes den 29. juni 2017 kl. 12.00.

Censorformandskabsperioden følger beskikkelsesperioden, og den er derfor fra april 2014 til og med marts 2018.

Næstformanden udgør sammen med formanden Censorformandskabet. Dets opgave er formuleret i "Bekendtgørelse om prøver i erhvervsrettede videregående uddannelser", og her har jeg fremhævet de vigtigste opgaver:

Censorformandskabet skal:

- 1) rådgive Styrelsen for Videregående Uddannelser ved beskikkelse af censorer,
- 2) rådgive uddannelsesinstitutionerne og Styrelsen for Videregående Uddannelser på grundlag af censorrapporter om uddannelsernes kvalitet og hensigtsmæssighed i forhold til arbejdsmarkedet og i forhold til videre uddannelsesforløb,
- 3) afgive en årlig beretning til uddannelsesinstitutionerne og Styrelsen for Videregående Uddannelser på baggrund af censorernes rapporter, jf. § 26, nr. 3, og indgår i grundlaget for evalueringer af uddannelsen eller faget,
- 4) besvare høringer om uddannelsernes bekendtgørelser og studieordninger og væsentlige ændringer heri, og
- 5) i øvrigt være til rådighed for hverv med tilknytning til censorvirksomheden, som formandskabet får tillagt i kraft af andre regler.

Censorformandskabet medvirker til en løbende dialog om udviklingen i uddannelsen, faget eller fagområdet ved mindst hvert andet år at afholde censormøder med censorerne i censorkorpset og kontaktmøder mellem uddannelsesinstitutionerne og censorerne.

Derudover er der en løbende kontakt med censorerne telefonisk eller via mail om diverse spørgsmål, de kan være i tvivl om.

Der er en samlet lønsum på ca. 20.000 kr. til Censorformandskabet.

Censor-landsmøde

Der blev afholdt censorlandsmøde den 4. maj. Det var dejligt at møde mange af de nye censorer. På mødet blev der lavet en grundig gennemgang af de nye studieordninger, og diasshowet kan findes på hjemmeside: www.jdmcensor.dk I forbindelse med ændringerne af studieordningerne, er alt blevet beskrevet, og vi fik en fornemmelse af ændringer, forskelle og nuancer. Når studieordningerne for de enkelte uddannelser er helt færdige i nærmeste fremtid, vil de også kunne findes på www.jdmcensor.dk. Endvidere blev der lavet en kortere introduktion til det at være censor. Generelt vil jeg anbefale alle nye censorer at sætte sig grundigt ind i "Bekendtgørelse om prøver i erhvervsrettede videregående uddannelse", som kan findes på www.censor-it.dk. Det kan lyde lidt svært, men den giver rigtig mange svar, som det er godt at kende, når man er censor.

Nok censorer?

Vi har foretaget en udvidelse af censorkorpset med 10 personer, da vi for ofte oplevede, at der ikke var censorer nok. Derfor har det været rart at se, at der ikke har været nogen problemer med at få censorerne fordelt på de mange eksamener her i juni måned.

Med de nye studieordninger, vil der blive færre eksamener. De eksamener, hvor der fortsat vil være ekstern censor, vil pga. semesteropdelingen ligge inden for en meget snæver tidsramme, nemlig i slutningen af semestrene. Derfor forventer vi, at der fortsat vil være brug for det store antal censorer. Til gengæld skal I være forberedt på, at der er færre opgaver til hver af jer.

Held og lykke med de mange eksamener I skal ud til, og rigtig god sommerferie.

Venlig hilsen

Kit Dynnes Hansen
Formand for censorkorpset, Jordemoderuddannelsen